
        

         A13A  

Amendement: Uitbreiding openingstijden jongerencentrum 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 4 november 2025; 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders voor het vaststellen van de 
programmabegroting 2026; 
 
Constaterende dat: 

• Dat de raad op 10 juni 2025 unaniem heeft ingestemd met om het jongerencentrum 
permanent voort te zetten;   

• Het college in de programmabegroting voor 2026-2029 budget heeft opgenomen voor de 
huidige openingstijden met een budget van 8 uur per week voor de jongerenwerkers; 

Overwegende dat: 

• Het jongerencentrum sinds de opening in het najaar van 2023 goed wordt bezocht en de 
jongerenwerkers naast de activiteiten in het jongerencentrum ook actief zijn op de straat en 
in de wijken; 

• Door de grote belangstelling in combinatie met de beperkte openingstijden er een wachtlijst 
is van jongeren die op dit moment niet kunnen deelnemen aan de activiteiten van het 
jongerencentrum; 

• Het jongerencentrum een preventief effect heeft op de toekomstige ontwikkeling en het 
gedrag van de jeugd en het daarom wenselijk is dat een groot aantal jongeren in onze 
gemeente kan deelnemen aan het aanbod en de activiteiten. 
 

Besluit: 

1. In lid 1 het woord “gewijzigde” toe te voegen voor “Programmabegroting” en toe te voegen 

“, met inachtneming van het volgende:” 

2. Onder lid 1 een sub toe te voegen met de volgende tekst: “Het budget voor coördinatie en 

beleid Jeugd wordt structureel opgehoogd met € 19.500. Hiermee worden de openingstijden 

van het Jongerencentrum uitgebreid van 8 uur naar 12 uur per week;” 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 4 november 2025. 

Namens de fracties 

 

GroenLinks Waalre  PvdA Waalre  D66 Waalre  CDA Waalre 


